
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 102 ИМЕНИ  

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ БОЧАРНИКОВА 

 

П Р И К А З 

 

03.03.2021        № 144 

 

Об утверждении Положения о сайте и назначении ответственного  

за ведение сайта МАОУ СОШ № 102  
 

На основании приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 29.12.2020 № 2030 «Об 

утверждении Положения о сайте образовательной организации муниципального 

образования город Краснодар» приказываю:  

1. Утвердить Положение о сайте муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школы № 102 имени Героя Советского Союза 

Георгия Бочарникова (Приложение). 

2. Назначить ответственным администратором сайта зам. директора по УМР 

Тананко Надежду Викторовну.  

3. Тананко Н.В. вменить в обязанность: 

 - соблюдение структуры сайта и наполнение его содержанием в соответствии 

с ст. 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», пунктом 8 Постановления Правительства РФ от 10 июля 

2013 г. № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об образовательной организации», 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ от 14 

августа 2020 г. № 831 "Об утверждении Требований к структуре официального 

сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" и формату представления информации", приказом департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар от 

29.12.2020 № 2030 «Об утверждении Положения о сайте образовательной 

организации муниципального образования город Краснодар». 

-   своевременное обновление сайта;  

-   ответственность за содержание информации на сайте; 

- отслеживание мониторингов сайта и принятие мер по устранению 

замечаний. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор      О.А. Грушко 

 

С приказом ознакомлен(а):    Тананко Н.В. 


		2021-03-11T21:23:03+0300
	Грушко Оксана Анатольевна




